2020 年 9 月 14 日 -
2021年 11月 12日

人民币
普通股 0 0.1936

1、上述变动前持股比例以公司可转债开始转股前公司的总股本即 292,324,683股计算，变动后持
股比例以公司 2021年 11月 12日总股本即 301,164,151股计算。

2、公司于于 2020年 3 月 6 日公开发行了 330 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额
33,000万元，“新春转债” 自 2020年 9月 14日起开始转股， 自 2020 年 9 月 14 日—2021 年 11 月 12
日因公司可转债转股导致公司总股本增加 9,861,876 股。 因新龙实业 2018-2020 年累计三年净利润
低于承诺数额，回购注销业绩承诺补偿股份 1,022,408股。 上述张峰、王学勇、俞越蕾三位股东所持有
的股份被动稀释，持股数量为发生变动，持股比例下降。 上述浙江五洲新春集团控股有限公司因回购
注销业绩承诺补偿股份 503,234 股，持股数量减少 503,234 股，同时因公司可转债转股导致股份被动
稀释，持股比例下降。

3、张峰先生、王学勇先生、浙江五洲新春集团控股有限公司、俞越蕾女士所持有的股份均有表决
权，不存在表决权委托的情况。 截至本公告日，浙江五洲新春集团控股有限公司持有公司限售股的数
量为 16,590,000股，公司控股股东及一致行动人持有公司股份及股份质押的情况：
股东名称 持股数量 质押股票数量
张峰 69,621,123 31,776,800
王学勇 26,188,237 15,427,900
俞越蕾 19,281,618 5,730,000
五洲控股 23,360,187 23,090,000
合计 138,451,165 76,024,700

除前述情况外，公司控股股东及一致行动人持有的股份不存在其他权利限制或被限制转让的情
况。

4、张峰先生、王学勇先生、俞越蕾女士本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委
托的情况或受限等任何权利限制或被限制转让的情况。 浙江五洲新春集团控股有限公司持有的有限
售条件流通股由 16,956,521股减少为 16,590,000，减少了 366,521 股，无限售条件流通股由 6,906,900
股减少为 6,770,187股，权益变动所涉及的股份均享有表决权，不存在表决权委托的情况。

5、本次变动不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规及上海证券交易所《股
票上市规则》等相关规定情形及其相关承诺。

二、本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份
持股数量
（股）

持股比例
（%）

持股数量
（股）

持股比例
（%）

张峰 无限售条件
流通股 69,621,123 23.8164 69,621,123 23.1173

王学勇 无限售条件
流通股 26,188,237 8.9586 26,188,237 8.6957

俞越蕾 无限售条件
流通股 19,281,618 6.5960 19,281,618 6.4024

五洲控股 无限售条件
流通股 6,906,900 2.3627 6,770,187 2.2480

五洲控股 有限售条件
流通股 16,956,521 5.8006 16,590,000 5.5086

三、其他情况说明
1、本次权益变动系公司可转债转股、回购注销业绩承诺补偿股份导致公司总股本变动，控股股

东及其一致行动人持股比例被动稀释，不触及要约收购；
2、本次权益变动不会导致本公司控股股东、实际控制人发生变化；
3、“新春转债”目前处于转股期，可转债持有人是否选择转股及具体转股数量、转股时间均存在不确

定性，若后期发生相关权益变动事项，公司将根据相关法律法规、规范性文件履行信息披露义务。
特此公告。

浙江五洲新春集团股份有限公司
董事会

2021 年 11 月 16 日

证券代码：603557 证券简称：ST起步 公告编号：2021-158

起步股份有限公司
2021 年第四次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2021年 11月 15日
(二) 股东大会召开的地点：浙江省青田县油竹新区侨乡工业园区赤岩 3号公司会议室
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 208
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 70,402,784
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 14.1936

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，董事长章利民先生主持，会议采用现场投票和网络投票相结合的

方式召开。 会议的召集和召开程序、表达方式符合《公司法》、《证券法》和《公司章程》等法律、法规及
规范性文件的相关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 7人，出席 5人，董事程银微女士、独立董事雷新途先生、独立董事李有星先生

以通讯方式参加本次会议；董事刘乙平先生因公出差未出席本次会议；独立董事王丽萍女士因公出